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– sans for sønderjysk historie

Præsenterer ny bog fredag den 4. oktober

Næste bog fra Historisk Samfund for Sønderjylland er 
en levnedsbeskrivelse, nummer 40 af slagsen. Bogen 
er skrevet af Bent Warming-Rasmussen og handler om 
kaptajn Heinrich Peter Hoecks erindringer 1864-1952. 
Titlen er Sømandens lod.
Historiker og formand for Historisk Samfund Mikkel 
Leth Jespersen skriver i en anmeldelse bl.a.:
Sømandens lod er en fængslende rejse gennem søman-
den Heinrich Peter Hoecks liv på de syv have. 
Den begynder i sejlskibstiden, hvor Heinrich tjener sin 
vej op som skibsdreng. Han kommer på søfartsskole i 
Aabenraa, bliver senere kaptajn og skibsreder. På sine gamle dage i Sønderborg gri-
ber han pennen og nedfælder den beretning, som hans oldebarn Bent Warming-Ras-
mussen nu har bragt til udgivelse.
Vi får et indblik i en sømands barske tilværelse med storme, sømandsbegravelser 
og tropesygdomme.  Men bogen er også en historie om håb og drømme. Heinrichs 
rastløse trang til at bryde op, videbegær efter det ukendte og fristelserne i fremmede 
havne viser os, at midt i udfordringerne er der også skønhed og mening.
Tag med på en rejse gennem tid og hav, og lad Heinrich Peter Hoecks livshistorie 
inspirere og berøre dig. Sømandens lod åbner for en verden af mod, drømme og 
lidenskab, der venter på at blive udforsket.
Bogen er på dagen og generelt i åbningstiden til salg i Historisk Samfunds bogbutik 
og kan desuden bestilles via hjemmesiden. Prisen er 98 kr. for medlemmer og 148 
kr. for ikke-medlemmer. Læs mere og tilmeld på hjemmesiden: hssdj.dk

Værd at være opmærksom på
FOREDRAG - Tønder kreds byder på foredraget med Mikkel Leth Jespersen 
om Kaptajnsfruerne fra Højer, der sejlede jorden rundt. Mødet afvikles på Kiers 
Gaard, Søndergade 12, Højer, tirsdag den 17. september kl. 19-21. Det er gratis at 
deltage. Kaffen kan købes.  Og alle er velkomne.
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Foredrag om Danmarks bedste flyver
Torsdag den 19. september kl. 19 fortæller museumsinspektør René Rasmussen, 
Museum Sønderjylland, om sin anmelderroste bog om Danmarks bedste flyver. 
Det sker på Rigsarkivet, Haderslevvej 45, Aabenraa. Foredraget er gratis, men af 
praktiske årsager beder Aabenraa kreds om tilmelding. Læs mere og tilmeld på 
hjemmesiden: hssdj.dk

Sydslesvig kreds inviterer til besøg i Landdagen
Sydslesvig kreds inviterer til en Landdagstur til Kiel lørdag den 28. september kl. 
10 med afgang fra p-pladsen i Kruså. 
Landdagskvinde Sybilla Nitsch (SSW) fortæller om arbejdet i Landdagen og om 
forbundslandets mindretalspolitik. Efter frokosten (en sandwich) fortæller Jørgen 
Kühl om 75 året for Kieler Erklæringen.
Max. 50 pladser, pris kr. 260.- (EUR 35) betales i bussen. Det fulde program og til-
melding skal ske via det link, du finder i omtalen af arrangementet på hjemmesiden.

Helene Hanssen og hendes døtre
Historisk Samfund for Sønderjyllands Aabenraa kreds inviterer til det-
te foredrag ved forfatter Lis Mikkelsen, som på Rigsarkivet i Aaben-
raa fortæller om Helene Hanssen. Det sker torsdag den 10. oktober kl. 19 
 
Helene Hanssen var gift med sønderjydernes førstemand, Hans Peter Hanssen. Hun 
fik 10 børn på 14 år. Helene styrede en avis, et trykkeri, et papirudsalg, et livsfor-
sikringsagentur og en stor husholdning. Foredraget er et i en række af foredrag i 
Historisk Samfunds regi om markante sønderjyske kvinder.

Foredrag og ny bog om Jensine
Haderslev kreds byder onsdag den 30. oktober kl. 19 på foredrag om skibet Jensine 
med Sven-Erik Ravn, Elise Schourup og Torbjørn Smith Kristensen. Det foregår på 
Månen, Bispebroen 3, Haderslev. Mere om restaureringen af Danmarks ældst sej-
lende skib, jagten Jensine og bogen Blod, sved og tjære, følger i næste nummer.
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